Регулятор температуры DTV
для управления клапанами и задвижками
Руководство по эксплуатации.
1. Меры предосторожности
Перед началом использования регулятора температуры DTV, далее по тексту, -  прибора,
обязательно прочтите данное руководство по эксплуатации.
Внимание! Опасность поражения электрическим током!
Не прикасайтесь к клеммам питания.

значения параметра в поле SV. При длительном удержании этих клавиш скорости изменения
увеличивается.
3. Расшифровка обозначения
DTV -  1 2 3 4 5
DTV Регулятор температуры Delta серии V
для управления клапанами
1-2-3-4 -  размер лицевой
панели (ширина х высота)
4896: 48х96 мм;
9696: 96х96 мм.
5 -  тип управляющего
выхода
R: релейные выходы, однополюсные
контакты ( 250 В переменного тока, 5 А)
на каждое направление (OUT1, OUT2)
Температурный контроллер DTV 3
4. Технические характеристики
Напряжение питания 100-240 В переменного тока, 50/60Гц
Рабочий диапазон
напряжений
85%-110% от номинального
Потребляемая мощность Максимально 5ВА
Метод индикации Двухстрочный дисплей: красный 4-разрядный для
текущей температуры (PV), зелёный 4-разрядный
дисплей для уставки (SV).
Двухразрядный зелёный дисплей для индикации
уровня открытия клапана.
Внешние температурные
датчики
Термопары: K, J, T, E, N, R, S, B, U, L, ТХК
Платиновые термосопротивления: тип Pt100,
JPt100
Аналоговый: 0-5В, 0-10В, 0-20мА, 4-20мА, 0-
50мВ
Метод управления - ПИД-регулятор
- ПИД-регулятор с программным управлением
- двухпозиционный регулятор (ВКЛ/ВЫКЛ)
- ручная регулировка
У правляющие выходы R: релейные выходы, (однополюсные нормально­
открытые контакты на каждое направление - (250 В
переменного тока, 5 А , резистивная нагрузка);
Точность индикации 0 или 1 цифра после запятой (выбирается в
параметре)
Цикл измерения Аналоговый вход: 0.15 сек; термодатчик: 0.4 сек.
В ибропрочность 10-55 Гц, 10м/с в течение 10 минут по каждой из
трех осей
У даропрочность Макс. 300 м/с , одиночный удары не более 3 раза
в любом направлении по каждой из трех координат
Диапазон рабочих
температур окружающей
среды
0 ... +500 С
Температура хранения -20 ... +650 С
Максимальная высота
установки
до 2000 м над уровнем моря
Влажность окружающей
среды
35% - 80% относительной влажности (без
образования конденсата)
5. Задание параметров алгоритма регулирования, настройка и
конфигурирование прибора.
В приборе существует три типа режимов: работы, параметров регулирования,